

## Cumartesi Anneleri/İnsanları 958. Hafta Gözlem Raporu

**Gözlemlenen etkinlik/toplantı/yürüyüş:** Cumartesi Anneleri/İnsanları 958. Hafta Buluşması – Galatasaray Meydanı (Beyoğlu, İstanbul)

**Gözlem tarihi:** 5 Ağustos 2023

**Gözlemci kurumlar:** Hakikat Adalet ve Hafıza Çalışmaları Derneği (Hafıza Merkezi), Medya ve Hukuk Çalışmaları Derneği (MLSA), Türkiye İnsan Hakları Vakfı (TİHV), Uluslararası Af Örgütü

**Gözlemci toplantı alanına varış:** 10:20

**Gözlemci alandan ayrılma:** 12:34

**Gözlemci emniyete varış:** 13:50

**Gözlemci emniyetten ayrılma:** 15:30

### Hukuki durum:

Anayasa Mahkemesi (AYM), Cumartesi Anneleri/İnsanları'nın 25 Ağustos 2018 tarihinde düzenlenen 700. hafta buluşmasının Beyoğlu Kaymakamlığı tarafından yasaklanmasının ve polisin sert müdahalesinin Anayasa'nın 34. maddesince garanti altına alınan "toplantı ve gösteri yürüyüşü düzenleme hakkının" ihlali olduğuna dair iki ayrı karar verdi. AYM, o gün gözaltına alınanlar arasında bulunan ve Cumartesi Anneleri/İnsanları'ndan [Maside Ocak Kışlakçı başvurusunda](#) oy çokluğuyla aldığı kararının "yeni ihlallerin önlenmesi için" Beyoğlu Kaymakamlığı ve Adalet Bakanlığı'na; 700. hafta buluşmasına katılan İnsan Hakları Derneği (İHD) İstanbul Şube Başkanı [Gülseren Yoleri başvurusunda](#) oy birliği ile aldığı kararının ise Adalet Bakanlığı'na gönderilmesine karar verdi.

Polis müdahalesine dayanak olan yasaklama kararında 700. hafta buluşması için bildirim yapılmamış olması gerekçe olarak öne sürülmüştü. AYM, kararında toplantı ve gösterilere yönelik müdahalenin zorunlu bir toplumsal ihtiyacı karşıladığının ve orantılı olduğunun ispatının gerektiğini hatırlattı. İdari makamların toplantı ve gösteri yürüyüşlerini otomatik olarak yasaklama yoluna gitmek yerine bu hakkın etkin kullanımını sağlamaya yönelik pozitif yükümlülükleri olduğunu hatırlatan AYM, Cumartesi Anneleri/İnsanları'nın 1995 yılından bu yana barışçıl bir toplanma gerçekleştirdiğine dikkat çekerek idarenin bu etkinliğin yapılacağına ilişkin olarak önceden bilgisi olmadığını iddia edemeyeceğine karar verdi. Buna ek olarak AYM, Cumartesi Anneleri/İnsanları'nın "gözaltında kaybedilen yakınlarının bulunması ve kamuoyunda farkındalık yaratılması için oturma eylemi düzenlemek istemesinin demokratik bir toplumda saygı ile karşılanması gerektiği" tespitinde bulundu.

Cumartesi Anneleri/İnsanları, AYM'nin [Maside Ocak Kışlakçı](#) kararının ardından ilk kez 8 Nisan 2023 tarihinde düzenlenmesi planlanan 941. hafta buluşması için Galatasaray Meydanı'na çıkmak isterken polis tarafından engellenerek gözaltına alınmıştı. O haftadan bu yana 13 Mayıs Cumartesi günü hariç her cumartesi, barışçıl eylemlerini gerçekleştirmek için Galatasaray Meydanı'na çıkmaya çalışan Cumartesi Anneleri/İnsanları, 5 Ağustos 2023 tarihine denk gelen 958. hafta buluşmasında bir kez daha engellenerek gözaltına alındı.

Haftalardır devam eden sistematik engellemelere rağmen 941. hafta buluşmasında gözaltına alınan Cumartesi Anneleri/İnsanları hakkında İstanbul Cumhuriyet Başsavcılığı tarafından

açılan soruşturmada kovuşturmayaya yer olmadığına dair karar (takipsizlik kararı) verildi. 22 Mayıs 2023 tarihli takipsizlik kararında yalnızca 2911 sayılı Toplantı ve Gösteri Yürüyüşleri Kanunu'nun 32. maddesinde tanımlanan "ihtara rağmen dağılmama" suçunun unsurlarının oluşup oluşmadığına dair değerlendirme yapan soruşturma savcısı, AYM'nin vermiş olduğu ihlal kararlarına ise herhangi bir atıfta bulunmadı.

### Toplantı öncesi duruma ilişkin notlar:

1. Cumartesi Anneleri/İnsanları'nın gözaltında zorla kaybedilen sevdiklerinin akıbetini sormak ve adalet taleplerini dile getirmek için bir araya geldikleri mekan olan Galatasaray Meydanı'na ilk gözlemci 10:20'de geldi. Gözlemcinin vardığı saatlerde polis sayısının az olduğu ve meydan çevresindeki polislerin ise düzensiz beklediği görüldü.
2. 10:20'de Galatasaray Lisesi önünde tamamı gözaltı aracı olan dört midibüsün park halinde ve çalışır durumda beklediği görüldü. Kapıları kapalı ve klimaları çalışır durumda olan araçlar içerisinde çevik kuvvet polislerinin olduğu gözlemlendi. Bu araçları korumakla görevli olduğu düşünülen ve uzun namlulu silah taşıyan bir polisin araçların önünde beklediği görüldü.
3. 10:22'de Meşrutiyet Caddesi'nin İstiklal Caddesi'ne açılan iki köşesine kapalı halde ve karşılıklı olarak iki akordeon bariyerin yerleştirildiği görüldü. Çevik kuvvet üniformalı, yekekli ve sivil giyimli polislerin ve polis amirlerinin cadde üzerinde bulunan farklı işletmelerde oturdukları gözlemlendi.
4. Hafta içinde de demir bariyerler ile kapalı tutulan Galatasaray Meydanı içerisinde 10:23 itibariyle polis sevkiyatı için kullanılan dört midibüs ve bir minibüsün park halinde olduğu görüldü. Bir polis minibüsünün de bariyer dışında çalışır durumda beklediği ve bu araç içerisinde çevik kuvvet polislerinin olduğu gözlemlendi. Meydan içerisinde bulunan 30-35 çevik kuvvet polisinin 50. Yıl Anıtı'nın gölgesinde düzensiz şekilde bekledikleri ve birbirleri ile konuştukları görüldü. Meydan içerisinde bekleyen polis araçlarının arasında da bazı polislerin olduğu ve bu polislerin de düzensiz bir şekilde beklediği görüldü.
5. 10:25 itibariyle Yapı Kredi Kültür Sanat önünde iki midibüsün (biri gözaltı aracı biri ise polis sevkiyatı için olmak üzere) park halinde olduğu ve bu araçların önünde yaklaşık 20 kişilik çevik kuvvet polisi ve yekekli polislerin düzensiz biçimde beklediği görüldü. Bu araçları korumakla görevli olduğu düşünülen ve uzun namlulu silah taşıyan bir polisin araçların yanında beklediği görüldü.
6. 10:27'de Odakule önünde polis sevkiyatı için kullanılan bir midibüs ve iki minibüsün çalışır halde beklediği görüldü. Üzerinde "polis" ibaresi bulunan bir hafif ticari aracın da bu araçlardan uzağa park edildiği ve boş olduğu görüldü. Araçların içerisinde çevik kuvvet polislerinin bulunduğu ve bu araçları korumakla görevli olduğu düşünülen ve uzun namlulu silah taşıyan bir polisin de araçların yanında beklediği görüldü.
7. 955, 956 ve 957. haftalarda çevik kuvvet polisleri tarafından akordeon bariyerler ile kapatılan Sahne Sokak'ta 10:32 itibariyle polis bulunmadığı, sokağın köşesine iki akordeon bariyerin rastgele ve kapalı şekilde bırakıldığı görüldü.
8. 10:37'de Tepebaşı Caddesi üzerinde bulunan Rixos Pera Hotel karşısında polis sevkiyatı için kullanılan bir midibüsün park halinde olduğu ve çalışır durumda beklediği görüldü. İki çevik kuvvet polisinin ve aracı korumakla görevli olduğu

düşünülen uzun namlulu silah taşıyan bir polisin aracın yakınında birbirleri ile konuşarak bekledikleri görüldü.

9. Meydan içerisinde ve meydana yakın noktalarda bulunan polislerin 10:41 itibariyle hareketlenmeye ve pozisyon almaya başladıkları gözlemlendi. Galatasaray Lisesi önünde çalışır durumda bekleyen araçların içerisinde çıkan 10 çevik kuvvet polisinin Yapı Kredi Kültür Sanat önünde bekleyen araçların önüne geldiği, bu noktada bulunan akordeon bariyerleri itip kendilerine yer açarak kalkanları ile beklemeye başladıkları görüldü. Bu grupta biber gazı kapsülü ve biber tozu mermisi atabilen silahlar taşıyan iki polis de tespit edildi. Aynı sırada 15-20 kişilik çevik kuvvet grubunun Galatasaray Meydanı içerisinde pozisyon aldığı ve kalkanları ile beklemeye başladıkları görüldü.
10. Galatasaray Lisesi önünde çalışır durumda bekleyen araçların içerisinde çıkan 30 çevik kuvvet polisinin 10:42 itibariyle Galatasaray Meydanı'na geldiği, kalkanlarını alarak meydan içerisinde bekleyen polislerle katıldığı görüldü. 30 kişilik grup içerisinde biber gazı kapsülü atabilen silah taşıyan iki polis ile biber tozu kapsülü atabilen silah taşıyan iki polis de tespit edildi.
11. Galatasaray Lisesi önünde çalışır durumda bekleyen araçların içerisinde çıkan 10 çevik kuvvet polisinin aracın yanında bulunan kalkanlarını aldıktan sonra 10:52 itibariyle Meşrutiyet Caddesi'nin Galatasaray Meydanı'nın solunda kalan köşesinde beklemeye başladıkları görüldü.
12. Galatasaray Lisesi önünde çalışır durumda bekleyen araçların içerisinde çıkan 20 çevik kuvvet polisinin daha kısa süre sonra Meşrutiyet Caddesi köşesine geldiği görüldü. Tim lideri olduğu düşünülen bir kişi ile konuştuktan sonra bu polislerin kalkanları ile birlikte Yapı Kredi Kültür Sanat önüne gittikleri ve burada beklemekte olan gruba katıldıkları gözlemlendi.
13. Galatasaray Lisesi önünde çalışır durumda bekleyen araçların içerisinde çıkan 10 çevik kuvvet polisinin 10:52 itibariyle araçların önünde pozisyon aldığı ve kalkanları ile beklemeye başladıkları görüldü.
14. 957. hafta buluşması öncesinde çevik kuvvet polislerine ve çevik kuvvet tim liderlerine talimat verdikleri görülen ve askeri üniformayı andıran tek tip kıyafet giyen polislerin bu hafta tek tip giyimlerini değiştirdikleri görüldü. Bahsi geçen polislerin bu hafta, çevik kuvvet üniforması giyen ve omzundaki şekilden rütbesinin 4. sınıf emniyet müdürü olduğu anlaşılan polis amirine yakın şekilde hareket ettikleri gözlemlendi.
15. 10:52'de Beyoğlu Kaymakamlığı ve İstanbul Valiliği'nin resmi web sitelerini kontrol eden gözlemciler, herhangi bir yasaklama kararının yayınlanmadığını gördüler.
16. 10:52 itibariyle Galatasaray Lisesi önündeki araçların önünde beklemeye başlayan 10 kişilik çevik kuvvet grubunun 10:56'da Meşrutiyet Caddesi köşesine geldiği ve bir süre bekledikten sonra Galatasaray Meydanı içerisine gittikleri görüldü.
17. Cumartesi Anneleri/İnsanları'nın 954. hafta buluşmasında gözaltına alındıkları nokta olan İstiklal Caddesi üzerindeki giyim mağazası önüne 11:02 itibariyle polis sevkiyatı için kullanılan bir minibüsün park edildiği görüldü.
18. Polis sevkiyatı için kullanılan bir minibüsün 11:03'te Yapı Kredi Kültür Sanat önüne gelerek park ettiği, araç içerisinde "Güvenlik Şube" ibareli yekekler giyen polisler ile sivil giyimli polislerin çıktığı görüldü.

19. Yapı Kredi Kültür Sanat önünde bekleyen çevik kuvvet polisi sayısının 11:03 itibariyle kayda değer şekilde arttığı gözlemlendi. Bu noktadaki araçların önünde bekleyen polis gruplarına, 8-10 kişilik beş çevik kuvvet grubunun katıldığı görüldü. Sonradan gelen bu gruplar içerisinde biber gazı kapsülü atabilen silah taşıyan üç polis ile biber gazı tozu kapsülü atabilen iki polisin bulunduğu tespit edildi.
20. Anons aracının 11:05'te Galatasaray Meydanı'na geldiği ve meydanı kapatan bariyerlere yakın ve paralel olacak şekilde Yeni Çarşı Caddesi'nin İstiklal Caddesi ile kesiştiği noktaya park ettiği görüldü.
21. Galatasaray Meydanı içerisinde bekleyen çevik kuvvet polis sayısının da 11:05 itibariyle arttığı ve halihazırda bekleyen çevik kuvvet grubuna 15-20 çevik kuvvet polisinin katıldığı görüldü.
22. 10 kişilik çevik kuvvet grubunun 11:06 itibariyle Galatasaray Meydanı'nın karşısında olacak şekilde Yeni Çarşı Caddesi'nde bir ağacın gölgesinin altında beklemeye başladığı görüldü.
23. Galatasaray Lisesi önünde bekleyen çevik kuvvet polis sayısının 11:06 itibariyle arttığı, halihazırda bekleyen 10 kişilik çevik kuvvet grubuna toplamda 50 kişilik bir çevik kuvvet grubunun da katıldığı gözlemlendi. İçerisinde sivil giyimli polislerin bulunduğu bir polis minibüsünün de bu sırada lise karşısına geldiği ve çalışır halde beklemeye başladığı görüldü.
24. 11:07'de kalabalık bir çevik kuvvet grubunun Taksim Meydanı yönünden Galatasaray Meydanı'na doğru yürüdüğü görüldü. Grubun, Yapı Kredi Kültür Sanat önünde bekleyen kalabalık polis grubuna katıldığı gözlemlendi.
25. "Güvenlik Şube" ibareli yelekler giyen 20'ye yakın polisin Yapı Kredi Kültür Sanat önünde bekleyen yelekli polis grubuna katıldığı ve bu grup içerisinde megafon taşıyan bir polisin de bulunduğu görüldü.
26. 10 kişilik iki çevik kuvvet grubunun 11:12 itibariyle Galatasaray Lisesi'nin tarihi kapısı önünde beklemeye başladıkları görüldü.
27. 11:13 itibariyle 10 kişilik çevik kuvvet grubunun 10:32'de boş olduğu gözlemlenen Sahne Sokak'ın köşesine konuşlandırıldığı görüldü. Bu grup içerisinde biber gazı kapsülü atabilen silah taşıyan bir polis ile biber tozu kapsülü atabilen silah taşıyan bir polis bulunduğu tespit edildi.
28. 11:14'te iki akordeon bariyerin İstiklal Caddesi'ni kesecek şekilde Galatasaray Lisesi önündeki ve karşısındaki araçların önüne yerleştirildiği görüldü.
29. Yelekli polislerin 11:16 itibariyle Meşrutiyet Caddesi köşesinde beklemeye başladıkları görüldü.
30. Meydan içerisinden çıkan çevik kuvvet polislerinin 11:30 itibariyle Galatasaray Meydanı'na girişi kapatan bariyerlerin önünde kalkanları ile hat oluşturmaya başladığı görüldü.
31. Aralarında barışçıl protestolara yönelik polis müdahalelerindeki tavırları ve birçok suç duyurusuna konu olan eylemleri ile kamuoyunda bilinen bir polis amirinin de bulunduğu çok sayıda polis amirinin 11:32 itibariyle Şişhane yönüne bakarak Yapı Kredi Kültür Sanat önünde beklemeye başladıkları görüldü.

32. 11:33'te Yeşil Sol Parti (YSP) Ağrı milletvekili Sırrı Sakık'ın Taksim Meydanı yönünden Galatasaray Meydanı'na doğru yürüdüğü görüldü. Galatasaray Lisesi önünde bulunan bir polis amirinin Sakık'ın geldiğini telsizden anons ettiği duyuldu.
33. Galatasaray Lisesi önünde bekleyen iki çevik kuvvet grubunun 11:36 itibarıyla Yapı Kredi Kültür Sanat önüne doğru hareket ettiği ve burada bekleyen kalabalık polis grubuna katıldığı görüldü.
34. 10 kişilik çevik kuvvet grubunun 11:37 itibarıyla İstiklal Caddesi'ni kesmek üzere Yapı Kredi Kültür Sanat karşısına yerleştirilen akordeon bariyerlerin yanına konuşlandırıldığı görüldü. Grubun içerisinde biber gazı kapsülü atabilen silah taşıyan bir polis ile biber tozu kapsülü atabilen silah taşıyan bir polisin bulunduğu tespit edildi.
35. 15 kişilik çevik kuvvet grubunun 11:38 itibarıyla Cumartesi Anneleri/İnsanları'nın 954. haftada gözaltına alındıkları nokta olan İstiklal Caddesi üzerindeki giyim mağazası önünde beklemeye başladığı görüldü. Grubun içerisinde biber gazı kapsülü atabilen silah taşıyan bir polis ile biber tozu kapsülü atabilen silah taşıyan bir polisin bulunduğu tespit edildi.
36. Meşrutiyet Caddesi köşesinde bekleyen yelekli polis grubuna 11:41 itibarıyla yelekli beş polisin daha katıldığı ve bu polisler arasında megafon taşıyan bir polisin de bulunduğu görüldü.
37. Galatasaray Lisesi önünde beklemekte olan 10 kişilik çevik kuvvet grubunun lise yanındaki Kartal Sokak'ın köşesinde beklemeye başladığı görüldü. Grubun içerisinde biber gazı kapsülü atabilen silah taşıyan bir polis ile biber tozu kapsülü atabilen silah taşıyan bir polisin bulunduğu tespit edildi.
38. Meydan etrafındaki bariyerlerin yanında park halinde bekleyen anons aracının 11:44'te İstiklal Caddesi'ne çıktığı görüldü. Araç bir süre cadde üzerinde bekledikten sonra tekrar bariyerlerin yanına park ederek beklemeye başladı.
39. Meşrutiyet Caddesi köşesinde bekleyen çevik kuvvet grubuna 11:44'te 10 kişilik bir çevik kuvvet grubunun daha katıldığı görüldü.
40. Galatasaray Meydanı'nda, meydan yakınında veya İstiklal Caddesi üzerinde herhangi bir ilk yardım aracı tespit edilmedi.

#### **Toplantıya ilişkin notlar:**

41. Meydan ve meydana yakın noktalarda bulunan çevik kuvvet polislerine 11:49'da "Kask tak" emri verildiği duyuldu.
42. Meşrutiyet Caddesi girişinde hazır bulunan akordeon bariyerlerin çevik kuvvet polisleri tarafından 11:50 itibarıyla kapatıldığı görüldü.
43. Cumartesi Anneleri/İnsanları, onlara eşlik eden hak savunucuları ve alanda bulunan milletvekilleri bu hafta İstiklal Caddesi üzerinde iki farklı noktada ablukaya alındı. Cumartesi Anneleri/İnsanları ve onlara eşlik eden hak savunucuları ile alanda bulunan milletvekillerinin Galatasaray Meydanı'na ulaşmaları, Yapı Kredi Kültür Sanat ile Aznavur Pasajı girişi arasında ("ilk güvenlik çemberi") ve İstiklal Caddesi üzerinde Taksim meydanı yönünde bulunan Örs Turistik İş Merkezi önünde ("ikinci güvenlik çemberi") oluşturulan ve polisin "güvenlik çemberi" olarak tanımladığı iki farklı polis

kordonu ile engellendi. Cumartesi Anneleri/İnsanları ve onlara eşlik eden hak savunucuları, “güvenlik çemberi” ile ablukaya alındıkları noktada dağılmalarına imkan sağlanmadan gözaltına alınırken diğer “güvenlik çemberi”nde ablukaya alınan milletvekillerinin etrafındaki polis kordonu, Cumartesi Anneleri/İnsanları ve hak savunucuları gözaltına alınarak Galatasaray Meydanı’ndan uzaklaştırıldıktan sonra açıldı.

- a. İstiklal Caddesi üzerinde, Yapı Kredi Kültür Sanat ve Aznavur Pasajı girişi arasında oluşturulan “ilk güvenlik çemberi”ne dair notlar:
  - i. Halkların Demokratik Partisi (HDP) Eş Genel Başkanları Pervin Buldan ve Mithat Sancar, YSP Ağrı Milletvekili Sırrı Sakık, YSP Erzurum Milletvekili Meral Danış Beştaş, Demokratik Bölgeler Partisi (DBP) Eş Genel Başkanı Keskin Bayındır, Türkiye İşçi Partisi (TİP) İstanbul Milletvekili Ahmet Şık ve HDP 27. Dönem İstanbul Milletvekili Musa Piroğlu’nun içerisinde bulunduğu grubun 11:45 itibariyle Yapı Kredi Kültür Sanat önünde beklemeye başladıkları görüldü.
  - ii. Galatasaray Meydanı içerisinde 25-30 kişilik çevik kuvvet grubunun 11:50’de Yapı Kredi Kültür Sanat’ın karşı çaprazında bulunan özel işletmenin önünde pozisyon aldığı görüldü.
  - iii. Milletvekillerinin bulunduğu grubun etrafının Galatasaray Meydanı’na doğru yürümeye başladıktan sonra 11:51’de hızlıca çevrildiği görüldü.
  - iv. Aynı anda gruba yönelik “Dağılın” anonsu yapılmaya başlandığı duyuldu. “Beyoğlu Kaymakamlığı’nın yasak kararı” olduğu belirtilen anonsun seri bir şekilde yapıldığı gözlemlendi. Gruba yönelik üçüncü ve son anons da 11:51’de yapıldı. Grup etrafındaki çemberin son anons yapılmadan tamamen kapandığı ve “güvenlik çemberi” içerisinde kalan gazetecilerin çember kapanmadan çember dışına çıkarıldığı gözlemlendi.
  - v. Milletvekillerinin abluka altına alındığı “güvenlik çemberi” etrafında 11:52 itibariyle ikinci bir hattın oluşturulmaya başlandığı görüldü. Bu sırada Yapı Kredi Kültür Sanat’ın önünde bulunan akordeon bariyerlerin de kapatıldığı görüldü.
  - vi. Gazeteci ve gözlemciler bu hat dışına çıkmaları söylendi. Bu sırada bazı gazetecilere fiziksel olarak müdahale edildiği görüldü. Omzundaki şekilden rütbesinin 4. sınıf emniyet müdürü olduğu anlaşılan çevik kuvvet amirinin yakın koruması olan bir polisin dokuz8 muhabiri Fatoş Erdoğan’ı ittiği görüldü.
  - vii. “İlk güvenlik çemberi” etrafında oluşturulan polis hattı, Taksim Meydanı yönüne doğru Meşrutiyet Caddesi’ne; Şişhane yönüne doğru ise Tütüncü Çıkmazı Sokak’a kadar genişletildi. Hattın bu şekilde geniş tutulmasından dolayı gözlemciler ve gazeteciler “ilk güvenlik çemberi”ni gözlemlemekte zorlandı. Oluşturulan polis hattı, İstiklal Caddesi’nde yaya geçişlerini kapatacak şekilde konumlandırıldı.
  - viii. YSP İstanbul Milletvekili ve Türkiye Büyük Millet Meclisi (TBMM) Başkanvekili Sırrı Süreyya Önder’in Tütüncü Çıkmazı Sokak

tarafından polis hattından geçmeye çalışıldığı görüldü. Bazı çevik kuvvet polislerinin milletvekili ve TBMM Başkanvekili olduğunu belirtmesine rağmen Sırrı Süreyya Önder'in geçişine izin vermediği, Önder'i kalkanları ile ittiği ve Önder ile münakaşaya girdiği gözlemlendi. Önder, "güvenlik çemberi"nin bulunduğu taraftan gelen polis amirlerinin talimatı üzerine açılan polis hattını geçerek milletvekillerinin abluka altına alındığı "güvenlik çemberi"ne doğru gitti.

- ix. 11:56'da İstiklal Caddesi üzerindeki Cumhuriyet Halk Partisi (CHP) Beyoğlu İlçe Başkanlığı binasından Ahmet Kaya'nın "Beni Bul Anne" isimli şarkısının çalınmaya başlandığı duyuldu.
  - x. 11:58'de Galatasaray Lisesi önünde bekleyen 15-20 kişilik çevik kuvvet grubunun ellerinde kalkanlarla Örs Turistik İş Merkezi yönüne koşar adım gittiği görüldü.
  - xi. Cumartesi Anneleri/İnsanları ve onlara eşlik eden hak savunucuları "ikinci güvenlik çemberi" içerisinde gözaltına alınırken "ilk güvenlik çemberi" içerisinde ablukaya alınan milletvekillerinin Cumartesi Anneleri/İnsanları'nın yanına gitmesine ya da dağılmasına müsaade edilmedi.
  - xii. Önünde "Çevik Kuvvet Özel Tim" ibaresi bulunan dört minibüsün 12:14'te sirenlerini çalarak Taksim Meydanı yönünden Galatasaray Meydanı'na geldiği ve araçlardan çok sayıda çevik kuvvet polisinin indiği görüldü.
  - xiii. Minibüslerden inen çevik kuvvet polislerinin büyük kısmının 12:16 itibarıyla milletvekillerinin ablukaya alındığı "ilk güvenlik çemberi" etrafında oluşturulan polis hattı içerisinde kalacak şekilde pozisyon aldığı gözlemlendi.
  - xiv. 12:17'de polis telsizinden "Milletvekilleri zorluk çıkartıyor" anonsunun geçildiği duyuldu. Anonsun ardından 15-20 kişilik çevik kuvvet grubunun milletvekillerinin ablukaya alındığı "ilk güvenlik çemberi"ne doğru hareketlendiği görüldü.
  - xv. Milletvekillerinin ablukaya alındığı "ilk güvenlik çemberi"nin 12:21 itibarıyla açıldığı, hemen ardından İstiklal Caddesi'nin Şişhane yönünün de yaya geçişine açıldığı görüldü. İstiklal Caddesi'nin yaya trafiğine tamamen açılması, gözaltına alınan Cumartesi Anneleri/İnsanları ve hak savunucularını taşıyan son aracın ayrılmasından (12:12) tam dokuz dakika sonra mümkün oldu.
- b. Örs Turistik İş Merkezi önünde oluşturulan "ikinci güvenlik çemberi"ne dair notlar:
- i. Cumartesi Anneleri/İnsanları'na eşlik eden ve aralarında İHD Genel Başkanı Eren Keskin, İHD İstanbul Şube Başkanı Gülseren Yoleri, HDP 27. Dönem İstanbul Milletvekili ve İHD İstanbul Şube Sekreteri Oya Ersoy, Kamu Emekçileri Sendikaları Konfederasyonu (KESK) Eş Genel Başkanı Şükran Kablan Yeşil, Sağlık ve Sosyal Hizmet Emekçileri Sendikası (SES) Eş Genel Başkanı Gönül Adıbelli'nin de

bulunduğu grubun 11:55 itibariyle Taksim Meydanı yönünden Galatasaray Meydanı'na doğru yürüdükleri görüldü. (Gözaltına alınanlar serbest bırakıldıktan sonra İHD İstanbul Şubesi'nde Cumartesi Anneleri/İnsanları ile yapılan görüşmede KESK Merkez Yürütme Kurulu (MYK) tarafından Cumartesi Anneleri/İnsanları'nın 958. hafta buluşmasına destek olunması yönünde bir karar alındığı, bu karar doğrultusunda KESK MYK üyesi 16 kişinin Cumartesi Anneleri/İnsanları ile birlikte Galatasaray Meydanı'na çıkmak üzere yürüdüğü öğrenildi.)

- ii. Önü sivil giyimli polisler tarafından kesilen grubun etrafının 11:56 itibariyle tamamen çevrildiği gözlemlendi. Cumartesi Anneleri/İnsanları ve onlara eşlik eden hak savunucularının ablukaya alındığı "güvenlik çemberi" etrafında ivedilikle ikinci bir polis hattı oluşturulduğu gözlemlendi. Gözlemciler ve gazeteciler, agresif oldukları gözlemlenen çevik kuvvet polisleri tarafından bu hattın dışına çıkarılmak istendi fakat hat tam olarak oluşturulmadığı için gözlemciler ve gazeteciler "güvenlik çemberi" yakınında bulunmaya devam ettiler.
- iii. İHD Genel Başkanı Eren Keskin "güvenlik çemberi" içerisinde bulunan polis amiri ile müzakere ederken anons aracının Galatasaray Meydanı yönünden geldiği görüldü. Yaklaşık üç dakikadır "güvenlik çemberi" içerisinde bulunan gruba yönelik ilk "Dağılın" anonsunun 11:58'de yapıldığı duyuldu. Seri şekilde ve iki kez yapıldığı duyulan anonsun sonuncusu da 11:58'de yapıldı.
- iv. Galatasaray Lisesi önünden hareket eden ilk gözaltı aracının, 11:58'de "güvenlik çemberi" yakınına gelmeye çalıştığı görüldü. Milletvekili araçlarının da bulunduğu noktanın dar ve ikinci hattaki çevik kuvvet polislerinin ise düzensiz olmasından dolayı gözaltı aracının bir süre "güvenlik çemberi"ne yanaşamadığı ve bu sebeple polisler arasında tartışma yaşandığı gözlemlendi.
- v. 21 Mart 1995 tarihinde İstanbul'da gözaltında kaybedilen Hasan Ocak'ın kardeşi Ali Ocak'ın 11:59'da "güvenlik çemberi" etrafında oluşturulan hatta geldiği görüldü. Gözaltına alınan arkadaşlarının yanına gitmek istediğini ısrarla belirtmesine rağmen Ocak'ın geçmesine izin verilmediği görüldü. Yaşanan münakaşa üzerine hat içerisinde bulunan bir polis amirinin Ocak'ın bulunduğu noktaya geldiği görüldü. Polis amirinin "Al yahu! Girmek istiyorsa al." demesi üzerine Ocak'ın içeri alındığı ve "güvenlik çemberi"ne gittiği sırada yelekli bir polis tarafından sırtından itildiği görüldü.
- vi. Ocak'ın "güvenlik çemberi"ne girdiği sırada daha sonra isminin Yılmaz Haksever olduğu öğrenilen bir kişinin polis hattı dışından koşarak geldiği ve "güvenlik çemberi"ne girdiği görüldü. Ocak ve Haksever'in "güvenlik çemberi" içerisine girmesi üzerine çember içerisinde bir arbede yaşandığı gözlemlendi. (Daha sonra yapılan görüşmelerde arbede sırasında Tüm Bel-Sen İstanbul 5 No'lu Şube Başkanı Muhammed Ensari Korkmaz, Tüm Bel-Sen 6 No'lu Şube



- Başkanı Yılmaz Haksever ve hak savunucusu Canan Kebeç Özkan'a polis tarafından fiziksel şiddet uygulandığı öğrenildi.)
- vii. Herhangi bir direniş gösterdikleri gözlemlenmeyen Cumartesi Anneleri/İnsanları ile onlara eşlik eden hak savunucularının buna rağmen 12:00 itibarıyla kelepçelenmeye başladığı görüldü. Kelepçelenen Cumartesi Anneleri/İnsanları ve onlara eşlik eden hak savunucularının ivedilikle gözaltı aracına bindirilmeye başladığı gözlemlendi.
  - viii. Kelepçe uygulamasının başladığı sırada omzundaki şekilden 4. sınıf emniyet müdürü olduğu anlaşılan çevik kuvvet amirinin talimatıyla “güvenlik çemberi” etrafındaki hat agresif bir şekilde genişletilmeye başlandı. Bahsi geçen amirin Örs Turistik İş Merkezi girişinde gözaltıları izleyen bir yurttaşı sert bir şekilde iterek yere düşürdüğü görüldü. Vatandaşların “Niye vuruyorsunuz?” diyerek tepki gösterdiği polis amirinin “Vurmuyorum. Sözümlü dinlemek zorundasınız” diyerek cevap verdiği duyuldu. Çevik kuvvet amirinin yakın koruması olan iki polisin bu sırada henüz yerden kalkan vatandaş dahil birçok kişiyi sertçe iterek uzaklaştırmaya başladıkları gözlemlendi.
  - ix. Önceki haftaların aksine, polis drone'nun bu hafta “güvenlik çemberi”ne çok yakın mesafede uçurulduğu ve zaman zaman “güvenlik çemberi”ni görmeye çalışan vatandaş, gözlemci ve gazetecileri de görüntülediği görüldü.
  - x. Cumartesi Anneleri/İnsanları ve hak savunucularının ablukaya alındığı “güvenlik çemberi” etrafındaki ikinci polis hattının 12:03 itibarıyla tamamlandığı görüldü. İlk aşamada gazeteci ve gözlemcileri “güvenlik çemberi”nden 7-8 metre uzaklaştıran polis hattının her seferinde birkaç metre olmak üzere üç kez genişletildiği ve bu sırada hattaki çevik kuvvet polislerinin gazetecilerle tartıştığı gözlemlendi. İstiklal Caddesi üzerinde iki yönde de genişletilen bu hat, cadde üzerinde bulunan Centro adlı özel işletme hizasından başlayarak Güney Palas önüne kadar geniş tutuldu. Sadece gözlemcileri ve gazetecileri alandan uzaklaştırmakla kalmayan çevik kuvvet polisleri, İstiklal Caddesi'ni tüm yaya geçişine tamamen kapadı. Caddenin niye kapandığını anlamayan vatandaşlar ile turistlerin yaşananları anlamak için çevik kuvvet ekiplerine zaman zaman sorular sorduğu duyuldu.
  - xi. İkinci hatta bulunan çevik kuvvet polisleri arasında biber tozu kapsülü atabilen silah taşıyan beş polis ile biber gazı kapsülü atabilen silah taşıyan üç polisin de bulunduğu görüldü.
  - xii. İkinci gözaltı aracının Galatasaray Meydanı yönünden 12:04'te geldiği ve “güvenlik çemberi” etrafındaki polis hattının dışında beklemeye başladığı görüldü.
  - xiii. Bazıları tamamen sivil giyimli, bazıları ise “Güvenlik Şube” ibareli yelekler giyen polislerin 12:05'te ilk gözaltı aracından indiği görüldü.
  - xiv. 12:05'te polis hattına gelen bir vatandaşın geç kaldığı işine gitmek için müsaade istediği duyuldu. Vatandaşın tüm rica ve yakarmalarına

rağmen geçmesine izin verilmediği görüldü. Bu sırada bir başka vatandaşın “10 kişiye kaç tane polis bu? Sizin yüzünüzden işimize gidemiyoruz!” şeklinde polise tepki gösterdiği duyuldu.

- xv. Aralarında Cumartesi Anneleri/İnsanları'nın da olduğu 12 kişinin bindirildiği ilk gözaltı aracının 12:06 itibariyle Taksim Meydanı yönüne doğru hareket ettiği görüldü. İkinci gözaltı aracının aynı anda “güvenlik çemberi” yakınına park ettiği görüldü.
- xvi. İlk gözaltı aracından farklı olarak bu gözaltı aracının kapısının önüne araca binişleri görmeyi zorlaştıracak şekilde çevik kuvvet polislerinin konuşlandırıldığı gözlemlendi.
- xvii. Galatasaray Lisesi yönünden gelen yelekli 4-5 polisin 12:08'de ikinci gözaltı aracına bindiği görüldü.
- xviii. İkinci gözaltı aracının alanı terk etmek için 12:11'de Taksim Meydanı yönüne doğru hareketlendiği fakat polis amiri olduğu düşünülen kişiler tarafından hemen durdurulduğu görüldü. Polislerin arasında kısa süreli bir tartışma yaşandığı gözlemlendi. Gözaltı aracına yelekli bir polisin binmesinin ardından araç, 12:12'de Taksim Meydanı yönüne doğru hareket etti.
- xix. Cumartesi Anneleri/İnsanları ve onlara eşlik eden hak savunucularının gözaltına alınmasının ardından polis gruplarının Galatasaray Meydanı'na doğru yürümeye başladığı ve “güvenlik çemberi” etrafındaki hattın da bu sırada açıldığı görüldü. Bu sırada bazı vatandaşların alkışlayarak önlerinden yürüyerek geçen polisleri protesto ettiği gözlemlendi.
- xx. 12:14'te Taksim Meydanı yönünden yoğun siren sesleri duyuldu. Üzerinde “Çevik Kuvvet Özel Tim” ibaresi bulunan dört minibüsün sirenlerini çalarak Galatasaray Meydanı'na doğru hareket ettiği ve araçlar içerisinde ayakta da olmak üzere çok sayıda çevik kuvvet polisinin bulunduğu görüldü.

44. Galatasaray Meydanı etrafında 11:30'da oluşturulan polis hattının 12:30'da açıldığı gözlemlendi.

45. Cumartesi Anneleri/İnsanları'nın buluşması beklenen saate doğru artan polis varlığının, Cumartesi Anneleri/İnsanları'nın buluşmasına yönelik müdahale bitene kadar Galatasaray Meydanı ve çevresinde hayatın olağan akışını, yaya-araç trafiğini ve bölge esnafının çalışmasını olumsuz etkilediği gözlemlendi.

#### **Gözaltına ilişkin notlar:**

46. İHD'den üç, Özgürlük için Hukukçular Derneği'nden (ÖHD) bir, MLSA'dan bir ve KESK'ten de bir avukat olmak üzere toplam altı avukat, 13:50'de İstanbul Emniyet Müdürlüğü'ne geldi.

47. Son haftalarda avukatların müvekkileri ile görüşmesine engel olacak şekilde İstanbul Emniyet Müdürlüğü tarafından teamül haline getirilen uygulama bu hafta da tekrar etti. Avukatlar, emniyete henüz girmeden polis tarafından durduruldu ve kendilerine ancak içeriden talimat geldikten sonra emniyete girebilecekleri söylendi. Avukatlar, emniyet kapısındaki polisin birkaç dakika süren telefon trafiğinin ardından gözaltına alınan Cumartesi Anneleri/İnsanları ve hak savunucularının bir kısmının emniyete getirildiğinin öğrenilmesi üzerine içeri alındı.
48. Emniyete diğer dört avukattan beş dakika önce giren iki avukat, saat 13.50’de avukat görüşme odasına getirilen 12 kişilik ilk grup ile görüşmeye başladı.
49. Yapılan görüşmede bu grubun ilk sağlık kontrollerinin Şişli Hamidiye Etfal Hastanesi’nin Seyrantepe’de bulunan yerleşkesinde yapıldığı ve kliması açılmadığı için iç sıcaklığı insan sağlığına tehlike oluşturacak kadar yükselen gözaltı aracında hastaneye girene kadar kelepçeli şekilde tutuldukları öğrenildi.
50. Bir kısım avukatlar gözaltına alınanlar ile görüşürken diğer avukatlar, olay tutanağı ve savcı görüşme tutanağını incelemek üzere polis amiri ile görüşmeye gitti. Avukatlar, bahsi geçen tutanakların kendilerine gösterilmesinin zorunlu olduğunu hatırlatarak tutanakları incelemek istediklerini beyan etmelerine rağmen söz konusu tutanakların hazır olmadığı iddia edildi ve avukatlara gösterilmedi. Avukatlara yalnızca Beyoğlu Kaymakamlığı tarafından alınan yasaklama kararı gösterildi.
51. Gözaltılara gerekçe olarak gösterilen 04/08/2023 tarih ve E-34255955-81381-2023080413541119791 sayılı Toplantı ve Gösteri Yürüyüşü Yasaklama konulu belge incelendiğinde yasaklama talebinin önceki haftalarda olduğu gibi Beyoğlu İlçe Emniyet Müdürlüğü Güvenlik Büro Amirliği tarafından hazırlanıp Beyoğlu Kaymakamı oluruna sunulduğu ve talebe Beyoğlu Kaymakamı Mustafa Demirelli tarafından E-İmza ile olur verildiği görüldü.
52. Avukatlara, gözaltına alınan ve bu grupta bulunan Eren Keskin ve Oya Ersoy’un avukat oldukları için ifadelerinin alınmayacağı ve kimlik tespiti yapıldıktan sonra serbest bırakılacakları bildirildi.
53. 12 kişilik grubun 13:55’te başlayan ifade işlemleri, 14:20’de tamamlandı.
54. 14:25’te emniyet bahçesine getirildiği öğrenilen ikinci grup, saat 14:35’te avukat görüşme odasına getirildi.
55. 14 kişilik bu grupla yapılan görüşmede gözaltına alınan Cumartesi Anneleri/İnsanları ve hak savunucularının kliması açılmadığı için iç sıcaklığı insan sağlığına tehlike oluşturacak kadar yükselen gözaltı aracında hastaneye girene kadar ve hastaneden çıktıktan kelepçeli şekilde tutuldukları öğrenildi.
56. Bu grupta bulunan Muhammed Ensari Korkmaz’a normal plastik kelepçenin yanında anahtar ile açılabilen ekstra bir plastik kelepçe daha olacak şekilde iki kelepçe takıldığı öğrenildi. Bu grupta bulunan iki kişiye gözaltı işlemi sırasında polis tarafından fiziksel şiddet uygulandığı ve polisin fiziksel şiddetine maruz kalan bir hak savunucusunun tişörtünün yırtık olduğu görüldü.
57. Avukatlara, bu grup ile emniyete getirilen Gülseren Yoleri’nin avukat olduğu için ifadesinin alınmayacağı ve Yoleri’nin kimlik tespiti yapıldıktan sonra serbest bırakılacağı bilgisi verildi.
58. İkinci grubun 14:35’te başlayan ifade işlemleri 15:10’da sona erdi.

59. İfade işlemleri sonrasında olay yeri ve savcı görüşme tutanakları ilgili amirlere tekrar soruldu. Görevli polis amirleri, avukatlara Beyoğlu İlçe Emniyet Müdürlüğü Güvenlik Şube'nin tutanakları hazırlamaya devam ettiğini ve dolayısıyla tutanakların kendilerine de henüz gönderilmediğini söyledi.
60. Kimlik tespit tutanağı ve savcı görüşme tutanağı önceki haftalarda da keyfi olarak geç hazırlandığı için avukatlar, söz konusu tutanakları daha sonra almak üzere 15:30'da emniyetten ayrıldı.

**Gözaltına alınan kişilerin tam listesi:**

1. Ahmet Keleş – KESK
2. Ali Ocak
3. Ali Tosun
4. Aziz Özkan – KESK
5. Besna Tosun
6. Bülent Türkmen – KESK
7. Canan Kebeç Özkan – KESK
8. Cüneyt Yılmaz
9. Davut Arslan
10. Eren Keskin
11. Gönül Adıbelli – SES Eş Genel Başkanı
12. Gülseren Yoleri
13. Gülsüm Elvan
14. Hanife Yıldız
15. Hasan Karakoç
16. İsmail Yücel
17. Leman Yurtsever
18. Maside Ocak
19. Mikail Kırbayır
20. Muhammed Ensari Korkmaz – KESK
21. Oya Ersoy
22. Ömer Kavran
23. Şükran Kablan Yeşil – KESK
24. Vaiz Adıgüzel – KESK
25. Varol Öztoran – KESK
26. Yılmaz Haksever – KESK

**Gözaltı sonrası:**

61. 958. hafta buluşmasında hukuksuzca gözaltına alınan Cumartesi Anneleri/İnsanları ve onlara eşlik eden hak savunucularının ifade işlemleri sonrasında ikinci sağlık kontrolü için üç grup halinde Galatasaray Meydanı'na uzak üç farklı hastaneye götürüldükleri

ve bu hastanelerden serbest bırakıldıkları öğrenildi. 15:17’de serbest bırakılan 12 kişilik grubun Şişli Hamidiye Etfal Hastanesi’nin Seyrantepe’de bulunan yerleşkesine (Galatasaray Meydanı’na uzaklığı 13.3 km); 15:45’te serbest bırakılan yedi kişilik grubun Bakırköy’de bulunan Dr. Sadi Konuk Eğitim ve Araştırma Hastanesi’ne (Galatasaray Meydanı’na uzaklığı 20 km); 17:01’de serbest bırakılan yedi kişilik grubun ise Bahçelievler Devlet Hastanesi’ne (Galatasaray Meydanı’na uzaklığı 22 km) götürüldükleri ve bu hastanelerden serbest bırakıldıkları öğrenildi.

62. Cumartesi Anneleri/İnsanları ve onlara eşlik eden hak savunucuları, hukuksuzca gözaltına alındıktan beş saat sonra serbest bırakıldı. Gölgede sıcaklığın 33 °C olarak ölçüldüğü 5 Ağustos Cumartesi günü gözaltına alınan Cumartesi Anneleri/İnsanları ve hak savunucuları, klimaları açılmadığı için iç sıcaklıkları insan sağlığına tehlike teşkil edecek kadar yükselen gözaltı araçlarında ortalama yaklaşık üç saat tutuldu. Tespit edilebildiği kadarıyla, Şişli Hamidiye Etfal Hastanesi’nin Seyrantepe’de bulunan yerleşkesinden serbest bırakılan 12 kişilik grup toplamda 1 saat 59 dakika; Bakırköy’de bulunan Dr. Sadi Konuk Eğitim ve Araştırma Hastanesi’nden serbest bırakılan yedi kişilik grup toplamda 2 saat 47 dakika ve Bahçelievler Devlet Hastanesi’nden serbest bırakılan yedi kişilik grup ise toplamda 3 saat 41 dakika gözaltı aracında tutuldu. Bu süreler, Cumartesi Anneleri/İnsanları ve onlara eşlik eden hak savunucuları gözaltına alındıkları andan itibaren transferlerde geçirilen süreler dikkate alınarak hesaplandı.
63. Gözaltına alınan Cumartesi Anneleri/İnsanları ve hak savunucuları ile serbest bırakıldıktan sonra İHD İstanbul Şube’de görüşme yapıldı. Gözaltına alındıktan sonra 12 kişi ve 14 kişilik iki ayrı grup halinde iki farklı araca bindirilen Cumartesi Anneleri/İnsanları ve hak savunucuları, her iki aracın da pis, havasız ve son derece sıcak olduğunu aktardı. Her iki araçta da aracın üstünde bulunan pencerenin araç hareket halinde değilken açık olduğunu fakat araç hareket ettiğinde bu pencerenin de kapatıldığı ve her iki araçta da klima olmadığı/çalışmadığı bilgisi edinildi. 14 kişilik araçta bulunan hak savunucusu Lemar Yurtsever, ilk sağlık kontrolü sırasında bazı kişilerin nefes alabilmeleri için araçtan çıkmalarına müsaade edildiğini, kendisinin de araçtan çıktığını ve dışarısının aracın içerisine göre daha serin olduğunu hissettiğini aktardı.
64. İstiklal Caddesi üzerinde gözaltına alındıktan sonra ilk sağlık kontrolü için Şişli Hamidiye Etfal Hastanesi’nin Seyrantepe’de bulunan yerleşkesine götürülen 12 kişilik grup içerisinde bulunan bazı kişilerle yapılan görüşmede polis gözaltındaki Cumartesi Anneleri/İnsanları ve hak savunucularını hastaneye kelepçeli biçimde sokmak istediği öğrenildi. Kendisine bunun gerekçesi sorulan araç amirinin “Talimat var” yanıtını verdiğini aktaran Cumartesi Anneleri/İnsanları ve hak savunucuları, itirazlar üzerine bu karardan vazgeçildiği ve ilk sağlık kontrolüne kelepçeleri çıkarılarak götürüldüklerini söyledi. Sağlık kontrolü sonrasında emniyete götürülmek üzere tekrar araca bindirilen gözaltındaki Cumartesi Anneleri/İnsanları ve hak savunucularına emniyete kadar tekrar kelepçe takılmak istendiği ve bunun da “Talimat var” şeklinde gerekçelendirildiği öğrenildi. İtirazlar üzerine bu karardan vazgeçildiği ve gözaltındaki Cumartesi Anneleri/İnsanları ve hak savunucularının kelepçesiz bir şekilde emniyete götürüldüğü öğrenildi.
65. İstiklal Caddesi üzerinde gözaltına alındıktan sonra ilk sağlık kontrolü için Bakırköy’de bulunan Dr. Sadi Konuk Eğitim ve Araştırma Hastanesi’ne götürülen 14 kişilik grup içerisinde bulunan bazı kişilerle yapılan görüşmede hastaneye

vardıklarında kelepçelerinin açıldığı öğrenildi. Bu grupta bulunan ve sağlık kontrolünde ilk sırada bulunan hak savunucusu Cüneyt Yılmaz ile yapılan görüşmede muayene odasında polisin bulunduğu ve talebi doğrultusunda polisin odayı terk ettiği öğrenildi. Bu grupta bulunan kişilerle yapılan görüşmede sağlık kontrolünün tamamlanmasının ardından kendilerine tekrar kelepçe takıldığı öğrenildi. Nedenini öğrenmek isteyen gözaltındaki Cumartesi Anneleri/İnsanları ve hak savunucularına ise “Talimat var” denildiği öğrenildi.

66. İkinci sağlık kontrolü için Bahçelievler Devlet Hastanesi’ne götürülen yedi kişilik grup içerisinde bulunan kişilerle serbest bırakıldıktan sonra İHD İstanbul Şube’de görüşme yapıldı. Görüşmede ikinci sağlık kontrolünün prosedüre uygun olmayan şekilde farklı bir alanda yapıldığı ve birçok kişinin hastane kaydının “adli muayene” olarak değil, normal acil muayene olarak açıldığı ve ilave tetkik ve işlem gerektiren yakınmaları olan kişilerin kayıtlarının itirazlar üzerine değiştirilerek bu kişilerin sarı alana yönlendirildiği öğrenildi.
67. Serbest bırakıldıktan sonra İHD İstanbul Şube Başkanı Gülseren Yoleri ile yapılan görüşmede gözaltına alınan Cumartesi Anneleri/İnsanları ve hak savunucularının her hafta emniyet binasına Narkotik Şube Müdürlüğü’ne ait girişten getirildikleri ve buradaki yoğun narkotik madde kokusunun gözaltındakilere her hafta daha fazla rahatsızlık verdiği öğrenildi. Görüşülen Yoleri’nin bu hafta maske takmasına rağmen ağır narkotik madde kokusundan dolayı ciddi biçimde rahatsızlandığı, bu sebeple ikinci sağlık kontrolünde kendisine akciğer grafisi çekildiği öğrenildi.
68. Gözaltına alındıktan sonra 14 kişinin bulunduğu araca bindirilen Tüm Bel-Sen İstanbul 5 No’lu Şube Başkanı Muhammed Ensari Korkmaz ile serbest bırakıldıktan sonra İHD İstanbul Şube’de görüşme yapıldı. Korkmaz ile yapılan görüşmede kendisine biri kilitli olmak üzere iki plastik kelepçe takıldığı, bu kelepçelerin özellikle sıkıldığı ve tüm uyarılarına rağmen ilk sağlık kontrolüne kadar açılmadığı öğrenildi. Korkmaz, “güvenlik çemberi” içerisinde sürekli olarak kendisine fiziksel şiddet uygulandığını ve gözaltı aracına bindirilirken kendisini tehdit eden bir polis memurunun göğsünün altına dirsek attığını paylaştı. Korkmaz, maruz kaldığı fiziksel şiddetin ilk sağlık kontrolünde de son sağlık kontrolünde de tıbbi rapora geçirildiğini ve son sağlık kontrolünde tomografi çektirildiğini de aktardı.
69. “Güvenlik çemberi”ne sonradan giren ve gözaltına alındıktan sonra 14 kişinin bulunduğu araca bindirilen Tüm Bel-Sen İstanbul 6 No’lu Şube Başkanı Yılmaz Haksever ile serbest bırakıldıktan sonra İHD İstanbul Şube’de görüşme yapıldı. “Güvenlik çemberi”ne girdikten sonra yoğun bir fiziksel şiddete maruz kaldığını ve bu sırada üzerindeki t-shirt’ün dahi yırtıldığı aktaran Haksever, maruz kaldığı fiziksel şiddetin ilk sağlık kontrolünde de son sağlık kontrolünde de tıbbi rapora geçirildiğini aktardı.
70. Serbest bırakıldıktan sonra hak savunucusu Canan Kebeç Özkan ile İHD İstanbul Şube’de görüşme yapıldı. Kebeç Özkan, “güvenlik çemberi” içerisindeki arbede sırasında bir polis memurunun ısrarla ve defalarca göğsüne dirsek attığını paylaştı. Kebeç Özkan, aynı anda bacaklarına da vurulduğunu belirterek bacaklarında morluklar meydana geldiğini aktardı. Göğsündeki ağrı sebebiyle son sağlık kontrolü sırasında göğüs tomografisi çekilen Kebeç Özkan, görüşme sırasında ağrılarının devam ettiğini belirtti.

## Basın toplantısı:

Cumartesi Anneleri/İnsanları ve hak savunucularının gözaltına alınmasından sonra saat 14:00'te İHD İstanbul Şubesi'nde basın açıklaması yapıldı. Galatasaray Meydanı'na gelmeleri engellenen Cumartesi Anneleri/İnsanları'nın okuyamadıkları 958. hafta açıklamasını İHD İstanbul Şubesi Gözaltında Kayıplara Karşı Komisyon üyesi Zeynep Yıldız okudu. Açıklamada AYM'nin kararlarına ve uluslararası sözleşmelere saygı duyulması çağrısı yinelenerek kaymakamlığın her hafta Cumartesi Anneleri/İnsanları'na yönelik aldığı yasaklama kararlarını hangi kamu yararını gözeterek aldığını açıklaması talep edildi.

## Beyoğlu Kaymakamlığı'nın yasak kararına ilişkin ek notlar:

Cumartesi Anneleri/İnsanları, AYM'nin [Maside Ocak Kışlakçı](#) kararının ardından ilk kez 8 Nisan 2023 tarihinde gerçekleştirdikleri 941. hafta buluşması için Galatasaray Meydanı'na çıkmış ve polis engeliyle karşılaşarak gözaltına alınmıştı. Cumartesi Anneleri/İnsanları, 8 Nisan gününden bu yana geçen 17 hafta boyunca, 13 Mayıs Cumartesi günü hariç her cumartesi günü barışçıl eylemlerini gerçekleştirmek için Galatasaray Meydanı'na çıkmaya devam etti. Gözlemci kurumlar, 944. haftadan itibaren ortak gözlem yapmaya başladı. Ortak gözlem yapılan süreçte, AYM'nin [Maside Ocak Kışlakçı](#) kararına rağmen gerçekleşen engellemelere dayanak olarak gösterilen yasaklama kararlarına ilişkin ek not ve değerlendirmelerimiz şu şekildedir:

- 947. hafta'ya kadar İstanbul Valiliği veya Beyoğlu Kaymakamlığı'nın herhangi bir yasaklama kararı tespit ve beyan edilmedi.
- Ancak, [947. hafta](#)'da gözaltı sonrasında kolluk tarafından tutulan kimlik tespit tutanağında *Beyoğlu Kaymakamlığı'nın 12 Mayıs 2023 tarihli toplantı ve gösteri yürüyüşü yasaklama kararı* ifadesi yer aldı.
- [948. hafta](#) ile [949. hafta](#)'larda ise gözaltı sonrasında kolluk tarafından tutulan kimlik tespit tutanağında *Beyoğlu Kaymakamlığı'nın 22 Mayıs 2023 tarihli toplantı ve gösteri yürüyüşü yasaklama kararı* ifadesi yer alıyordu. 948. hafta'da ifade işlemleri için gidilen Güvenlik Şube'de avukatlara "Beyoğlu Kaymakamlığı'nın 22 Mayıs 2023 tarihli toplantı ve gösteri yürüyüşü yasaklama kararı" olduğu belirtilerek bir yazı gösterildi. Bu yazının içeriğinde, Beyoğlu İlçe Emniyet Müdürlüğü tarafından Beyoğlu Kaymakamlığı'ndan Taksim Meydanı ve çevresi ile İstiklal Caddesi üzerinde tüm toplanma, basın açıklaması ve benzeri etkinliklerin 15 gün süreyle yasaklanması *talebinde* bulunuyordu. Bu talebin kaymakamlık tarafından kabul edildiğine dair ıslak imzalı bir onay bulunmuyordu.
- [950. hafta](#) buluşması ise "Avrupa'nın kulüpler bazında en prestijli organizasyonu olan 10 Haziran 2023 Cumartesi günü İstanbul'da düzenlenecek olan 2023 UEFA Şampiyonlar Ligi Finali" gerekçe gösterilerek Beyoğlu Kaymakamlığı tarafından alınmış olan bir günlük etkinlik yasaklama kararıyla engellendi.
- [951. hafta](#) ve [952. hafta](#) buluşmaları, AYM kararlarından sonra ve bu kararlara rağmen Beyoğlu Kaymakamlığı tarafından doğrudan Cumartesi Anneleri/İnsanları'na yönelik alınan bir günlük yasaklama kararları ile engellendi.
- [953. hafta](#) buluşması, önceki iki hafta olduğu gibi doğrudan Cumartesi Anneleri/İnsanları'na yönelik bir günlük yasaklama kararı ile engellendi. Bu karara,

izinde olan Beyoğlu Kaymakamı Mustafa Demirelli yerine Şişli Kaymakamı Ahmet Gazi Kaya imza attı. Buna rağmen “Olur” altındaki imzada Kaya’nın Demirelli yerine “vekaleten” imza attığına dair herhangi bir ibare yer almadı.

- 953. hafta buluşmasında olduğu gibi [954. hafta](#) buluşması da Beyoğlu Kaymakamı Mustafa Demirelli yerine Şişli Kaymakamı Ahmet Gazi Kaya’nın imza attığı Cumartesi Anneleri/İnsanları’na yönelik alınan bir günlük yasaklama kararı ile engellendi.
- [955.](#), [956](#) ve [957.](#) hafta buluşmaları da 951. haftadan itibaren olduğu gibi AYM kararlarından sonra ve bu kararlara rağmen Beyoğlu Kaymakamlığı tarafından doğrudan Cumartesi Anneleri/İnsanları’na yönelik alınan bir günlük yasaklama kararları ile engellendi. Daha önceki haftalarda olduğu gibi Beyoğlu Kaymakamlığı’nın resmi web sitesinden yayınlanmayan karar, İHD İstanbul Şubesi yetkililerine, Cumartesi Anneleri/İnsanları ve hak savunucularına ya da avukatlarına önceden tebliğ edilmedi.

### **Gözlemci kurumlar, Beyoğlu Kaymakamlığı’nın farklı tarihlerdeki yasaklama kararları ile ilgili olarak şu hususlara dikkat çeker:**

- AYM, verdiği ilk karar olan [Maside Ocak Kışlakçı](#) kararında, “yeni ihlallerin önlenmesi için” kararın ayrıca Beyoğlu Kaymakamlığı’na gönderilmesine karar vermiştir. AYM’den ayrı olarak avukatlar da AYM’nin kararının uygulanması için sırasıyla Beyoğlu Kaymakamlığı’na ve İstanbul Valiliği’ne dilekçe ile başvurmuşlardır.
- Ancak AYM’nin [Maside Ocak Kışlakçı](#) kararının ardından ilk kez 8 Nisan 2023 tarihinde gerçekleştirdikleri 941. hafta buluşmasından başlayarak Cumartesi Anneleri/İnsanları’nın Galatasaray Meydanı’nda buluşması, gözaltında kaybedilenleri anarak adalet talep etmesi ve bu amaçla basın açıklaması yapması engellenmeye devam etmektedir. Cumartesi Anneleri/İnsanları ve hak savunucuları, AYM kararına rağmen orantısız güç kullanılarak gözaltına alınmaktadır. Dolayısıyla, AYM’nin hem [Maside Ocak Kışlakçı](#) hem de [Gülseren Yoleri](#) kararları idare tarafından ısrarla uygulanmamaktadır.
- 947. haftadan başlayarak kolluk tutanaklarında ifade edilen Beyoğlu Kaymakamlığı tarafından verilen yasaklama kararları, İHD İstanbul Şubesi’ne, kayıp yakınlarına ya da avukatlarına toplanma öncesinde tebliğ edilmemektedir. Yasaklama kararlarının metinleri, gözaltı işlemi sonrasında emniyet ifade aşamasında avukatlara gösterildiği takdirde yalnızca avukatlar tarafından görülebilmektedir.
- Gözlemciler, gözlemin başlangıcında ve gözaltı işlemleri yapılırken İstanbul Valiliği ve Beyoğlu Kaymakamlığı’nın resmî web sitelerini kontrol etmektedir. Kolluk tutanaklarında atıf yapılan yasak kararları, bu gözlem raporunun yayımlandığı tarih itibarıyla halen ilgili kurumların web sitelerinde kamuoyuyla paylaşılmamaktadır.
- Cumartesi Anneleri/İnsanları’na yönelik verilen yasaklama kararlarından sonraki haftalara denk gelen başka eylem-etkinlikler için verilen yasaklama kararları Beyoğlu Kaymakamlığı web sitesine yüklenmişse de Cumartesi Anneleri/İnsanlarının gerçekleştirmek istedikleri açıklamaya ilişkin verilen yasaklama kararları sitesine yüklenmemektedir. Örneğin; Onur Yürüyüşü’ne yönelik alınan 25 Haziran 2023 tarihli



bir günlük yasaklama kararı, Beyoğlu Kaymakamlığı web sitesinde bulunmasına rağmen, Cumartesi Anneleri/İnsanları'nın 24 Haziran 2023 tarihindeki buluşmasına yönelik alınan bir günlük yasaklama kararı sitede yer almamaktadır. AYM'nin Cumartesi Anneleri/İnsanları başvurularına ilişkin vermiş olduğu ihlal kararları ortadayken, başka etkinliklere ilişkin alınan yasaklama kararlarının kaymakamlık web sitesine yüklenip Cumartesi Anneleri/İnsanları'na yönelik yasaklama kararlarının yayınlanmaması, AYM kararlarının etrafından dolaşmaya, süregelen ihlalleri gizlemeye yönelik bir teşebbüstür.

- Dolayısıyla, ilgililerin önceden öğrenmesine imkân verilmeyen bir durum yaratılmakta, yaratılan bu durum gerekçe gösterilerek “hukuka aykırı” ve “kanun dışı” bir eylem varmış gibi harekete geçilmektedir.
- İçeriğine dair bilgi edinilen yasaklama kararlarında Cumartesi Anneleri/İnsanları'nın buluşmasının kamu düzenini ne şekilde bozacağına veya başkalarının hak ve özgürlüklerini nasıl zedeleyeceğine dair herhangi bir somut açıklama bulunmamaktadır. İdari makamların bu tutumu, AYM tarafından [Maside Ocak Kışlakçı](#) ve [Gülseren Yoleri](#) kararlarında da değerlendirilmiş ve toplantı ve gösteri yürüyüşü hakkının ihlal edildiğine dair tespitin gerekçelerinden biri olarak kabul edilmiştir ([Maside Ocak Kışlakçı](#) başvurusu, paragraf 24-26; [Gülseren Yoleri](#) başvurusu, paragraf 19).
- Yukarıda özetlendiği gibi Beyoğlu Kaymakamlığı'nın yasaklama kararlarının tamamı, Anayasa Mahkemesi'nin [Maside Ocak Kışlakçı](#) ve [Gülseren Yoleri](#) kararlarına aykırılık oluşturmaktadır. Zira, bu yasaklama kararları ile Cumartesi Anneleri/İnsanları'nın 25 Ağustos 2018 tarihinde düzenlemek istediği 700. hafta basın açıklamasına yönelik getirilen Beyoğlu Kaymakamlığı'nın yasaklama kararı aynı mahiyettedir. 700. hafta için ilan edilen yasaklama kararının Cumartesi Anneleri/İnsanları'nın barışçıl toplanma ve gösteri hakkını ihlal ettiği AYM kararları ile sabit iken, aynı mahiyette verilen yasaklama kararları AYM'nin tespit ettiği ihlali devam ettirmekte ve yeni ihlallere sebebiyet vermektedir.
- Bu yasaklama kararları, Cumartesi Anneleri/İnsanları bakımından toplantı ve gösteri yürüyüşü hakkı ihlalini devam ettirmesi ve yeni ihlallere sebep vermesinin yanında toplumun tamamının toplantı ve gösteri yürüyüşü hakkını ihlal etmektedir.
- Bahsi geçen yasaklama kararları ile Taksim Meydanı ve çevresi ile İstiklal Caddesi üzerinde toplantı ve gösteri yürüyüşü hakkının kullanılmasına yasaklama getirilmektedir. Kamuoyuna da ilan edilmeyen bu yasaklama kararları karşısında, Anayasa ile güvence altına alınan temel hakkını kullanmak isteyen herkes kolluk müdahalesi ihtimali ile karşı karşıya bırakılmaktadır.

Yasaklama kararları ve bunlara dayanarak basın açıklamalarının engellenmesi, Cumartesi Anneleri/İnsanları ve hak savunucuların gözaltına alınması ile ilgili olarak gözlemci kurumlar, gözlem yaptıkları süre boyunca idari makamların ilgili AYM kararlarını uygulamadıklarını ve AYM kararlarında ihlale neden olduğu kabul edilen tutumlarını aynen sürdürdüklerini gözlemektedir. Dahası, yetkililerin Cumartesi Anneleri/İnsanları'na yönelik tutumlarından kaynaklanan ihlaller, gözaltında kaybedilen yakınları için adalet ve hakikat talep eden Cumartesi Anneleri/İnsanları'nın asli talebini görünmez kılmaktadır.